ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов
для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

11-00 ч.                                                                                                                   24 июня 2009г.

Кабинет №131 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Муниципальный Заказчик – Муниципальное учреждение социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» (Директор – Н.В.Гарифулина, тел/факс (341 41) 3-13-59;  г. Глазов, ул. Советская, 50, эл. адрес: semia.1@udmnet.ru, контактное лицо: Ившина Татьяна Владимировна,  тел. 3-26-13)
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на оказание услуг по детскому питанию для МУ Центр «Семья».

Единая Комиссия в составе:

Председатель единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова - В.В.Писаревская.

Заместитель Председателя единой комиссии - Ведущий специалист - эксперт - юрисконсульт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова;

Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов.

Секретарь единой комиссии:

Главный специалист – эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Отсутствует по уважительной причине:

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют пять членов единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 03.06.2009г.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 16.06.2009г. секретарем единой комиссии была зарегистрирована одна котировочная  заявка: от Государственного учреждения социального обслуживания УР «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», г. Глазов, ул. Советская, 50  (входящий № 1 от 09.06.2009г. в 15-26час.).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи  котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи  46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов 23 июня 2009года.

Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было  размещено на официальном  портале МО «Город Глазов» 17.06.2009г.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам: МУП ОРТ «НАТАЛИ», АОР «НП «Лаверна», ООО «Снежок».

В повторно назначенный срок дополнительно не было представлено  и зарегистрировано ни одной котировочной заявки.

4. Комиссией при рассмотрении Котировочной заявки единственного Участника размещения заказа по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Соответствие качества и объемов оказываемых услуг санитарно-гигиеническим правилам СанПин 2.4. 1201-03, ФЗ №52-ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», действующему законодательству и заявкам Заказчика (Приложение №1).

Соблюдение технологии приготовления блюд, условий хранения и реализации скоропортящихся продуктов, а также кулинарной обработки пищевых продуктов, выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания (молоко, мясо, рыба, масло сливочное, овощи, фрукты).

Осуществление контроля выхода готовых блюд, избежание повторения одних и тех же блюд в течение дня и одной недели, строго соблюдать правила транспортировки, приемки и хранения продуктов питания и сырья (наличие полного пакета документов, подтверждающих их качество (при поставке).

Предоставление питания детям, согласно утвержденного графика питания.

Обеспечение калорийности готовых блюд, ввод в рацион питания пищевые продукты, обогащенные витаминами, микро и макронутриентами, проведение С-витаминизации третьих блюд.

Место предоставления услуг по питанию детей будет осуществляться по адресу: г.Глазов, ул.Советская, 50, МУ социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья».

Срок оказания услуг – с 01.07.2009 г. по 30.09.2009 г.

Оплата будет производиться по условиям заключенного муниципального контракта безналичным перечислением денежных средств из бюджета УР (субвенции) ежемесячно по факту оказания услуг в течение 15 банковских дней на основании выставленных ежемесячных счет-фактур и актов об оказании услуг, оформленных надлежащим образом, с 30% предоплатой.

Максимальная стоимость услуг – 287 003,20 рублей (с учетом торговой надбавки, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочной заявки -  наиболее низкая цена контракта.
Единственный Участник размещения заказа – Государственного учреждения социального обслуживания УР «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» - представил необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 03.06.2009г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.
Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости данных услуг – 287 003,20 рублей (с учетом торговой надбавки, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).
Единая комиссия рассмотрела котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Осуществить размещение заказа на оказание услуг по детскому питанию для МУ Центр «Семья» у единственного Участника размещения заказа  – Государственного учреждения социального обслуживания УР «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» (г. Глазов, ул. Советская, 50, тел. (34141) 5-36-50, 5-07-77, директор РЦ – Т.П. Широбокова) на основании  части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок  в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ  от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ.

2. Заказчику - Муниципальное учреждение социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с Государственным учреждением социального обслуживания УР «Глазовский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»  на сумму 287 003,20 рублей (с учетом торговой надбавки, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Представитель Заказчика:

Директор МУ «Социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних «Семья»                                                  Н.В.Гарифулина

Председатель единой комиссии
           В.В.Писаревская

Заместитель председателя единой комиссии

Е.М. Коксенова

Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. _____________________________/О.И.Громов/

Секретарь  единой  комиссии _________________О.В.Чупрова
PAGE
3